
 

  

 

 

 
iMonitor 2.0 

Rritja e efikasitetit të organeve të zbatimit të ligjit duke kombinuar analizën e të dhënave të 
prokurimit publik me monitoruesit civilë 

Project number: 101103267 

 

TRAJNIM – Shqipëri  

26 Tetor 2025 

 15:45 - 18:00 

Vendi:  Salla e Konferencave, Hotel Kalemi, Rruga Bashkim Kokona 14, Gjirokastër 
 

AGJENDA  
 

Interpretation: [no interpretation] 
Gjuha e eventit: Shqip 

Registration 
 

 

 

 
 

 

 

 
Disclaimer:  

iMonitor project is “funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those 
of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or European 

Commission. Neither the European Union nor the granting authority can be held responsible for 
them.” 



 

[Lidhur me Projektin iMonitor – iMonitor 2.0 është një projekt që fuqizon qytetarët të angazhohen aktivisht 
në monitorimin e kontratave publike, duke kontribuar në transparencë, llogaridhënie dhe në luftën kundër 
korrupsionit në nivel lokal. Ky projekt promovon një model inovativ të monitorimit të kontratave publike, i 
cili kombinon: Vlerësimin e riskut të bazuar në të dhëna, dhe Monitorimin në terren nga qytetarë të trajnuar, 
duke ofruar informacion të zbatueshëm për autoritetet për të adresuar korrupsionin dhe mashtrimet në 
prokurimin publik.] 

 

Event Satelit – Prezantim i Projektit Monitor 2.0  

15.30 – 15.45  Fjalë mirëseardhjeje  
 
15.45  – 17.30  Prezantim mbi projektin iMonitor 
            
 
Tema të trajtuara: 

● Pse duhet të monitorohen kontratat publike 
● Roli i monitoruesve civilë 
● Vlerësimi i riskut të kontratave bazuar në të dhëna nga opentender.eu 
● Modeli i raportimit: monithon.eu 
● Forcimi i kapaciteteve dhe rrjetëzimi 

 
 

Prezantues: Loida Hasa 
 

● 17.30 – 18.00  Diskutim, Pyetje + Përgjigje 
 

 
18.00 – Përmbyllje e eventit 
 
 

 

 


